
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 февраля 2015 г. №02-04/36/15 

 

г. Луганск 

 

О применении тарифов на жилищно-коммунальные услуги  

для населения, действующих на 1 июля 2014 года 

 

В целях обеспечения полноценного функционирования тарифной политики 

на жилищно-коммунальные услуги для населения на территории Луганской 

Народной Республики и руководствуясь Указом Главы Луганской Народной 

Республики от 27 января 2015 года № 24/01/01/15 «Об отмене Указа Главы 

Луганской Народной Республики от 10.10.2014 №18/01/10/14 об установлении 

коммунальных тарифов для населения» Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Предприятиям производителям, поставщикам и исполнителям жилищно-

коммунальных услуг: 

 

1.1. Осуществлять начисления за оказанные услуги потребителям 

(населению) на уровне размера тарифов, действующих на 1 июля 2014 года. 

 

1.2. Произвести перерасчет потребителям (населению) жилищно-

коммунальных услуг с 1 июля 2014 года за фактически не предоставленные или 

оказанные не в полном объеме жилищно-коммунальные услуги в соответствии с 

действующими порядками проведения таких перерасчетов по каждому виду 

жилищно-коммунальных услуг. 

 

2. Главам администраций городов и районов Луганской Народной 

Республики довести до населения соответствующих территорий информацию о 

конкретных размерах тарифов на жилищно-коммунальные услуги, действующих 

на 1 июля 2014 года. 

 



2 
 

3. Определить, что настоящим постановлением не устанавливаются тарифы 

на жилищно-коммунальные услуги для населения, а предусматриваются условия 

применения тарифов на жилищно-коммунальных услуги для населения, 

действующих на 1 июля 2014 года и принятых в установленном порядке. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики 

Литвина С.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

опубликования в общественно-политической газете «ХХI ВЕК».    
 

 

 

Председатель Совета Министров   

Луганской Народной Республики     Г.Н. Цыпкалов  


